

# رنگ

رنگها رابطه مستقیمی با احساس انسانها دارند و مستقیماً روی افراد تاثیر می گذارند لذا دقت در انتخاب رنگ ضروری است.

رنگها به دو دسته کلی اصلی و ثانویه تقسیم می گردد.

## رنگهای اصلی شامل:

**قرمز:** هشدار دهنده ، محرک و مشاور.

مورد استفاده در مکان هایی که افراد توقف طولانی ندارند و در محل هایی که خصوصی و شخصی باشد.

**آبی:** سرد ، باوقار، متفکر و مطیع کننده.

مورد استفاده در ساختمان ها و مکان های بزرگ و با ابهت و در اجسام دورتر و غیر قابل دسترس می باشد.

**زرد:** خوشحالی ، نشاط و تازگی.

در وسیله حالت پودر و کم وزنی را القاء می کند و سبکی توام با نشاط ایجاد می نماید.

## و رنگ های ثانویه شامل :

زرد و آبی (سبز): زندگی بخش ، آرام کننده ، پام آور شادی ، زیستن ، نوآوری و ابلاغ و مفرح.

زرد و قرمز ( نارنجی ) : درخشان ، خوشحال کننده و نشاط آفرین.

آبی و قرمز ( بنفش ) : رمز و راز ، وسوسه ، روحیه شاعرانه و علاقمند به هنر و زیبایی .

**قرمز:** رنگ انرژی و ماجراجویی است.

بهتر است در اتاق پذیرایی از رنگ قرمز استفاده شود چون شما را اجتماعی تر می کند و همچنین اشتهای شما را تحریک می کند.

**صورتی:** رنگ عشق است.

بهتر است در اتاق خواب از این رنگ به کار رود در آن صورت اتاقی راحت و آرام بخش خواهید داشت.

**نارنجی:** اطمینان و حرارت است

بهتر است براق اتاق نشیمن و پذیرایی از این رنگ استفاده شود اگر در اتاق خواب به کار رود باعث کم خوابی شده و اتاق را کوچک نشان می دهد با این وجود اگر می خواهید از این رنگ در اتاق خواب استفاده کنید باید از وجود نور زیاد در اتاق اطمینان حاصل کنید.

**سبز:** رنگ طبیعت و انرژی ، امنیت و امیدواری است .

بهتر است در اتاق خواب و نشیمن از رنگ سبز استفاده شود دفعات مکرر استفاده از این رنگ شما را خسته می کند پس بهتر است برای شدیدتر شدن اثر آن در کنار سبز از رنگ قرمز یا نارنجی استفاده کنید.

**آبی:** رنگ آرام بخش ، وفاداری و قدرت است .

بهتر است برای اتاق خواب و دیوارهای حمام از این رنگ استفاده شود آبی رنگ سردی است که برای از بین بردن سردی آن باید از یک رنگ گرم استفاده شود ترکیب آن با قرمز و زرد بسیار زیبا می شود.

**زرد:** رنگ خورشید و انرژی ، شگفتی و پادشاهی است.

بهتر است برای آشپزخانه و اتاق پذیرایی و اتاق های شمالی به کار می رود این رنگ برای اتاق خواب مناسب نیست اگر شما احساس پریشانی کنید رنگ زرد حال شما را بدتر می کند اگر با رنگ سیاه و بنفش ترکیب شود خصوصیاتش را از دست می دهد.

**بنفش:** رنگ روحانی ، رنگ آخرت و رنگ مؤنث است .

بهتر است برای اتاق خواب و دیوارهای حمام به کار رود بنفش رنگی بی روح است که با نقره ای و سیاه زنده می شود.

**ارغوانی:** رنگ خلاقیت است.

بهتر است برای اتاق خواب به کار رود.

**قهوه ای:** رنگ امنیت و استواری است.

این رنگ برای اتاق پذیرایی مناسب است البته باید از یک رنگ زنده تر مانند سبز یا آبی همراه این رنگ استفاده کرد.

**سیاه:** رنگ سیاه برای اعتدال به کار می رود و به عنوان رنگ پایه شناخته شده است در صورت علاقه بهتر است فقط بخش کوچکی از دیوار را به این رنگ در آورید.